	Республика Саха (Якутия) 
Администрация
муниципального образования
«Ботуобуйинский наслег»
Мирнинского района
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	
	Саха Өрөспүүбүлүкэтэ


    Мииринэй оройуона
              «Ботуобуйа нэһилиэгэ»

муниципальнай тэриллии
дьаһалтата
УУРААХ


с.Тас-Юрях

от 31 августа 2018 г. № 47
Об утверждении оценки эффективности налоговых льгот и ставок 
по местным налогам и сборам на территории МО «Ботуобуйинский наслег»

Мирнинского района Республики Саха (Якутия)

          В целях установления единого подхода к рассмотрению предложений о предоставлении отдельным категориям налогоплательщиков налоговых льгот, оценки выпадающих доходов бюджета МО «Ботуобуйинский наслег», в целях сокращения малоэффективных налоговых льгот по местным налогам и реализации плана мероприятий для подготовки материалов проведения мониторинга оценки качества организации и осуществлении бюджетного процесса в соответствии с Распоряжением Правительства РФ от 08.08.2009г. № 1123-р и Положением «О налоговой политике МО «Ботуобуйинский наслег»»,  утверждённым решением сессии наслежного Совета депутатов №8-6 от 13 марта 2009 г.
Постановляю:

1. Утвердить оценку эффективности налоговых льгот и ставок по местным налогам на территории МО «Ботуобуйинский наслег» ( приложения1и 2);
2. Разместить настоящее постановление на сайте «Алмазный край.рф» и на специальном стенде «Официальная информация», размещенном в здании администрации МО «Ботуобуйинский наслег».
3.  Контроль исполнения данного Постановления оставляю за собой.

Глава




                                                                  З.Х. Данилова

Приложение№1 к постановлению

 №47 от «31» августа 2018г. 

об оценке эффективности

предоставляемых (планируемых

к предоставлению) налоговых

льгот по местным налогам

 

РЕЕСТР
предоставленных налоговых льгот по 2017 год   
 

	 №п/п
	Вид налога
	Категория получателей
	Основание ведения
	Содержание льготы
	Срок действия льготы
	Сумма льготы

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	1
	 Земельный налог
	Юридические лица
	Решение Сессии от 13.03.2009 г. №8-6 «О налоговой политике муниципального образования «Ботуобуйинский наслег» Мирнинского района Республики Саха (Якутия)»
	Льгота по земельному налогу юридических лиц, предоставляемая муниципальным учреждениям, финансируемым из бюджета на 70 и более процентов
	Бессрочная
	 346 000,00


            

           

Приложение № 2 к Постановлению 

№ 47 от «31» августа 2018г. 

об оценке эффективности

предоставляемых (планируемых

к предоставлению) налоговых

льгот по местным налогам

 

ОЦЕНКА
эффективности предоставляемых (планируемых к предоставлению)
налоговых льгот
  

	№ п/п
	Наименование налога
	Наименование категории налогоплательщиков
	Объем предоставляемых (планируемых к предоставлению) налоговых льгот тыс.руб.
	Оценка эффективности

Налоговых

льгот
	Значение коэффициента эффективности

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	1 
	 Земельный налог
	Юридические лица
	 346,00 
	 Социальная
	0,00

	2
	 Земельный налог
	Юридические лица
	 346,00 
	Бюджетная
	1,00

	3
	 Земельный налог
	Юридические лица
	 346,00
	экономическая
	1,00


